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جناب آقای دکتر زاکانی، شهردار محترم تهران
با ســلام و احترام، به اســتحضار می رساند که در اوایل دهه 
۸۰ شمسی، ساختمانی در ضلع جنوبی خیابان مرجان واقع در 
منطقه یک شهرداری تهران برخلاف قوانین و ضوابط موجود و 
مصوب وقت در ۱۷ طبقه شــروع به احداث و اسکلت فلزی آن 
برپا داشته شد (پلاک شــماره ۴۸؛ نقشه شماره ۱). همان زمان 
بنده طی نامه ای به شهرداری منطقه یک، شهردار محترم وقت 
تهران، اعتراض خود را به عنوان یک شهروند متخصص در امور 
شــهر اعلام کردم. پس از طی مدت بیش از دو ماه و مراجعات 
مکرر به شهرداری منطقه، از آنجایی که جوابی دریافت نکردم، 
نامه مزبور را به شکل مقاله ای در روزنامه «شرق» منتشر کردم. 
با این همه بدون هیچ واکنشــی از طرف شــهرداری، ساخت این 

ساختمان ادامه پیدا کرد و پایان یافت.
در طول بیش از ۲۰ ســالی که از پایــان کار تاکنون می گذرد، 
هیچ کس در این ساختمان ساکن نشده و کماکان همه واحدهای 
آن خالی از ســکنه اســت. اما هیبــت و معمــاری نازیبای آن 
همچون ســدی مانع تابش نور خورشید و بادهای غالب جنوب  
غربی به شمال  شرقی بوده و ســبب اثرات بد زیست محیطی و 
افزایــش آلودگی هوا و نهایتا جلوگیــری از تلطیف هوای منازل 

مسکونی شمال این ساختمان شده است.
چند ســال بعد در شــرق همان ســاختمان، بنای دیگری با 
اســکلت فلزی ساخته شد (پلاک شــماره ۴۲؛ نقشه شماره ۱). 
پس از پایان اســکلت فلــزی، احتمالا در پی اعتراض گســترده 
ســاکنان شــمالی این بنا، ادامه کار ســاختمان تا یک سال قبل 
متوقف شد. اما در ابتدای سال ۱۴۰۱ اسکلت فلزی ای که سال ها 
رها شــده بود، ناگهان جمع آوری شــد و در حال حاضر این گونه 
به نظر می آید که درصدد ساخت برج دیگری به جای آن هستند.
علاوه بر دو ساختمان ذکرشده، از همان ابتدای سال ۱۴۰۱ در 
ضلع شــمالی همان خیابان مرجان، روی زمینی که پیش تر یک 
ســاختمان دو طبقه  هماهنگ با معماری روز و متوازن با شیب 
زمین وجود داشــت، ســاختمان حدودا ۲۰ طبقه ای با اسکلت 
فلزی به نام «HYTE» در دســت احداث اســت (پلاک شماره 
۲۹؛ نقشــه شــماره ۱). مانند ســاختمان های پلاک های شماره 
۴۲ و ۴۸ که پیش تر ذکر شــدند، این بنا نیز بدون رعایت ضوابط 
ساخت وســاز و احتمالا فقط با هدف درآمدزایی بیشتر و ناپایدار 

برای تأمین هزینه های روزمره شــهرداری مجــوز دریافت کرده 
است.

جناب آقــای دکتر زاکانی، شــهردار محترم تهــران، خیابان 
مرجان واقع در منطقه یک شــهرداری تهران خیابانی شــرقی-
غربــی به موازات خیابان شــهید باهنر و در شــمال آن اســت 
که پل تجریــش را به منطقه جماران، منظریــه، صاحبقرانیه و 
نهایتــا دارآباد متصل می  کند و کمک فراوانی به کاهش ترافیک 
خیابان های شهید باهنر و دزاشیب می کند. همین اکنون مجتمع 
تجاریِ بــدونِ پارکینگِ عمومــی البرز گــره ترافیکی و معضل 
بزرگی برای این محور به  وجود آورده  است. سه ساختمان دیگر 
که پیش تر به عرض رساندم (به شماره پلاک های ۲۹، ۴۲ و ۴۸) 
هــم با نیت تجاری-مســکونی در دســت احداث اند که پس از 
اتمام در آینده ای نه چندان دور این محور شرقی-غربی را کاملا از 
حیز انتفاع ســاقط  و دسترسی روان ساکنان بخش مسکونی این 

منطقه را غیرممکن خواهند کرد.
جناب آقای دکتر زاکانی، شــهردار محترم تهران، در تابستان 
۱۳۹۴ در باب ساختمان های بلندمرتبه بنده نامه ای تحت عنوان 
«آفتاب را از مــن مگیر» خدمت جناب آقای قالیباف، شــهردار 
محترم وقت تهران، ارســال کردم (نامه مــورخ ۱۳۹۴/۰۲/۰۶). 
با وجود پیگیری این جانب و مطالعه و بررســی موضوع توسط 
جناب آقای مهندس پشــمچی زاده، معاونــت محترم معماری 
و شهرســازی شــهرداری وقت تهران و همراهی ایشان با نظر و 
درخواســت بنده، جناب آقای سیدمحمدجواد شوشتری، مشاور 
و مدیــرکل دفتر شــهردار وقت تهــران، طی نامه ای (شــماره 
۹۰۹۵۶۹/۱۰ مورخ ۱۳۹۴/۰۷/۲۶) اعلام فرمودند که متأســفانه 
شهردار محترم تهران دستور بایگانی نامه  بنده را داده اند. لاجرم 
در ادامه بنــده مقاله ای با همان عنــوان و موضوع در روزنامه 
«شــرق» چاپ کردم («آفتاب را از من مگیر»؛ «شــرق»  شــماره 

۲۸۵۵ مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۴).
جناب آقای دکتر زاکانی، شــهردار محترم تهران، جناب عالی 
خــوب می دانیــد و همــکاران برنامه ریــز و شهرســاز دلســوز 
جناب عالی هم قطعا یادآور شــده اند که این نوع ساخت وسازها 
مُســکنی آنی برای حل مشکل مالی شــهرداری است. آلودگی 
هوا، انســداد بادهای غالب جنوب غربی به شمال  شرقی تهران 
و مهم تر از همه، جلوگیری از تابش آفتاب به خانه های شمالی، 
ســلامتی شــهروندان تهرانی را با خطرات جدی مواجه می کند 

که جبران ناپذیرند.

جناب آقای شــهردار، این بدفرجامی ها شــاید ناشی از عدم 
اطــلاع متخصصان و برنامه ریــزان غیرمتعهــد در امور تنظیم 
بافت شهری اســت، زیرا در همه جای دنیا قانون قواره در بافت 
شهری اعمال می  شــود و رعایت آن از واجبات است؛ این قانون 
ناظر بر تعییــن حداکثر ارتفاع و تعداد طبقات ســاختمان های 
جنوبی نســبت به ساختمان های شمالی خود برای جلوگیری از 

سایه اندازی است که به روش زیر محاسبه می شود:
ابتدا زاویه تابش نور خورشــید را در حضیض اول زمســتان 
محاسبه می کنند که برای شــهر تهران معادل ۳۱ درجه است. 
ســپس با ترســیم این زاویه از پایین نقطه اتکای نمای جنوبی، 
ارتفاع ساختمانی که قرار اســت در جنوب ساخته شود، تعیین 
می شــود. به این ترتیب حد مجاز طبقات در قواره و ملک جنوبی 
به گونــه ای تعیین می شــود که برای ملک شــمالی بدفرجامی 

نیافریند.
جناب آقای دکتر زاکانی، شــهردار محترم تهران، جناب عالی 
مســتحضرید که این نوع تراکم فروشــی که صرفا جهت تأمین 
هزینه هــای روزمره شــهرداری تهــران به اجــرا درمی آید، تنها 
مُســکنی اســت که خیلی زود اثر خود را از دست می دهد ولی 
عواقــب بلندمدت و جبران ناپذیری به دنبال دارد که بخشــی از 
آلودگی به شــدت خطرناک هوای شــهر تهــران، آلودگی صدا، 
آلودگــی دید و منظــر، انهدام باغ هــا و فضای ســبز قدیمی و 

مشکلات به شدت حاد ترافیکی از آن جمله اند.
جنــاب آقای دکتر زاکانی، در گذشــته ای نه چنــدان دور ۵۰ 
هــزار هکتار باغ های شــمیران تخریب شــدند و به جــای آنها 
برج های نازیبا ســر به آســمان نهادنــد. به جای ایــن باغ های 
کهن منهدم شــده، به جز خلق فضاهای ســبزِ رفوژها و حاشیه 
بزرگراه هــا، آیا شــهرداری تهران چنــد مترمربع بــاغ و فضای 
ســبز واقعی احداث کرده اســت؟ آیا متفکــران، برنامه ریزان و 
کارشناســان محترم شــهرداری تهران محاســبه فرموده اند که 
مابازای این ساخت وســازها و تخریب محیط زیست شهر تهران 

چقدر است؟
جناب آقای دکتر زاکانی، آیــا جناب عالی تصور نمی فرمایید 
که بخشــی از ناآرامی ها و آســیب های اجتماعــی و اعتراضات 
شــهروندان تهرانی محصول این اعمال ناروا باشــد؟ آیندگان و 
فرزندان شما برای جبران این اعمال خلاف چه هزینه هایی باید 

بپردازند؟ آیا آنها حق نخواهند داشت آه از نهادشان درآید ؟
* معمار، شهرساز و عضو هیئت علمی دانشگاه

سه شنبه
۲۵ بهمن ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۹۶

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

ظهر- اریکه ســلطنت ۱۰- نشــانه جمع فارسی- نوعی 
چاشــنی خوراکــی- فرمانــی نظامی ۱۱- گفتــاری- زن 
نــازا- برادر عــرب ۱۲- میانــه بدن- معاهــده ای که به 
جنگ جهانــی اول پایان داد- محل تقاطع دو دیوار ۱۳- 

رشته کوه اصلی آمریکای شمالی- متنفر و بیزار ۱۴- گلی 
زیبــا- جد پدری حضرت نوح(ع)- آغشــته به رنگ ۱۵- 
ســوره ای که نام آن به خط ســیر ســتارگان اشاره دارد- 

جانور خیالی ترسناک- جانشین  افقی: 
 ۱- زنــگ کلیســا- کارآزموده- مغــازه دار ۲- ترمز 
چارپا- بازیگر سرشناس سینمای ایران با نقش آفرینی 
در فیلم هــای عقاب ها و مزرعه پــدری ۳- پروردگار- 
اصلی تریــن ماده غذایی آســیا- مــاورا۴ - غمگین- 
دادوســتد- قایق بزرگ موتــوری ۵- پایتخت ترکیه- 
میــوه  برطرف کــردن-   -۶ نفســانی  خواهش هــای 
ترش شــده و فاســد- از آثار معروف ویلیام شکســپیر 
۷- فرزندانــی کــه از یک پدر و مادر نیســتند- بصیر- 
دیســک فشــرده ۸- ناپیدا- تکیه کردن-  شعبه ای از 
نژاد ســفید- چهره ۹- تابناک- کنجد کوبیده- پســت 
الکترونیک ۱۰- دریاچه دیدنی مریوان- پیشرفته- زنان 
عرب ۱۱- ســاکن کره زمین- نوعی چراغ نفتی قدیمی 
۱۲- طریقه- شــهر تاریخی ازبکستان- از عوامل مهم 
در تغییرات جمعیت ۱۳- فرنگ- نوعی کارد نوک تیز- 
ز دانش دل پیر ... بود ۱۴- کنایه از آن که اندامی بسیار 
لاغــر و باریک دارد- دیدنی فوتبال ۱۵- پســندیدن در 

فضای مجازی- بوی خوش- الهی 
عمودی: 

۱- مخفــی- صباغ- شــهری در ایتالیــا ۲- جمع 
شــیء- نام دیگر دریاچه پریشان در فارس- فال نیک 
۳- پرورش گیاهانی که بعد از کاشــت دانه حداکثر تا 
یک ســال محصول می دهند- صاحب کتاب استبصار 
۴- محکمه باطنی- خباز- چکش ســنگین ۵- زهر- 
داســتان- فاصلــه دو نت همنــام متوالــی ۶- کرم 
چراغ دار- سابقه شــغلی- اشاره به دور ۷- نیکوکار- 
بــاران شــدید و کوتاه مــدت- راه و روش عبادت ۸- 
ورزش تناســب اندام- مرحوم ۹- جوینده راه- غذای 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 جدول ۴۴۳۹      طراح: بیژن گورانی
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 حل جدول ۴۴۳۸

 سودوکو سخت ۳۴۳۵

 سودوکو ساده ۳۴۳۵

نامه ای به شهردار تهران

ســامان موحدی راد: در هفته های گذشــته اخبار جســته و گریخته ای از تعدیل، قطع 
همکاری و اخراج اســتادان دانشــگاه های مختلف در رسانه ها منتشر شده و همچنان 
از دانشــگاه های بزرگ و کوچک اخباری از این دســت منتشر می شود. این رویداد متأثر 
از اعتراضاتی اســت که از آخرین روزهای شــهریور امســال و در پی مرگ مهسا امینی 
در کشــور صورت گرفت و به دانشگاه ها هم رســید. دانشگاه ها در اولین سال فعالیت 
حضوری شــان بعد از همه گیری کرونا به یکی از کانون های اعتراضات تبدیل شــدند و 
برخی استادان به این اعتراضات پیوســتند. روزهای نخست اعتراضات به ویژه در مهر 
و آبان کلاس های زیادی برگزار نشــد. این اقدامات البته هزینه های ســنگینی هم برای 
جامعه دانشــگاهی داشت و منجر به بازداشت دانشــجویان و همچنین برخوردهایی 
در دانشــگاه ها شد که حمله به دانشگاه شــریف از مهم ترین این رویدادها بود. در پی 
ایــن اعتراضات بود که آیین نامه انضباطی دانشــجویان کشــور خیلی زود تغییر کرد و 
جریمه های نســخه قبلی سنگین تر و شــیوه اعمال آن هم آسان تر شــد. به این ترتیب 
در ماه هــای بعد تــا همین الان اخبــار جســته و گریخته ای از محرومیــت از تحصیل 
دانشجویان، ممانعت از ورود و همچنین ممانعت از انتخاب واحد آنها منتشر می شود. 
دامنه این برخوردها به اســتادان دانشــگاه ها هم رسید و از دانشگاه های دولتی و آزاد 

خبرهایــی مبنی بر قطع همکاری، ممانعت از تدریس یا عدم تمدید قرارداد اســتادان 
غیرهمســو منتشر شد. مجموعه این اخبار و واکنش هایی که به وجود آمد موجب شد 
رئیس دانشــگاه تهران در هفته جــاری به این ماجرا واکنش نشــان دهد و بگوید که 
«دانشگاه تهران با هیچ یک از اساتید قطع همکاری نکرده  است». البته وقتی متن خبر 
را می خوانیم، می بینیم که رئیس دانشــگاه تهران هــم مانند وزیر امور خارجه مان که 

می گوید هیچ خبرنگاری در اعتراضات بازداشت نشده، در حال بازی با کلمات است.
واکنش یک استاد برکنارشده دانشگاه تهران

حرف های روز یکشــنبه محمد مقیمی، رئیس دانشــگاه تهــران، با واکنش یکی از 
اســتادان این دانشــکده که در روزهای گذشــته همکاری اش با دانشــگاه تهران قطع 
شــده، همراه بود. غلام حیدر ابراهیم بای سلامی، استادیار دانشکده کارآفرینی دانشگاه 
تهران که به تازگی از دانشگاه اخراج شده، در پاسخی به حرف های مقیمی و همچنین 
صحبت های معاون حقوقی وزیر علوم به «شــرق» گفت: «خلاف واقع ســخن گفتن 
در شــأن وزارت علوم و دانشگاه تهران نیست. برحسب ارزیابی های علمی و پژوهشی 
هیئت های ممیز اعضای هیئت علمی، پایه ســالیانه من رتبه ممتاز از ســوی دانشگاه 
تهران اعلام شــده اســت. همچنین هیئت ممیز علمی - پژوهشــی دانشــکده علوم 

اجتماعی و کمیســیون علوم انســانی و رفتاری قبلا موضوع تبدیل وضعیت این جانب 
را مصوب کرده بودند. اگر قطع رابطه اســتخدامی من سیاسی نیست، معاون حقوقی 
وزیر و  رئیس محترم دانشگاه تهران به رسانه ها توضیح دهند». رئیس دانشگاه تهران 
روز گذشــته مدعی شده بود که قطع همکاری با استادان دانشگاه به خاطر عدم انجام 

تعهدات علمی شان روالی طبیعی است و ربطی به مسائل سیاسی ندارد.
مقیمی و معاون وزیر چه گفته بودند؟

رئیس دانشــگاه تهران درباره قطع همکاری این دانشگاه با برخی از استادان گفت: 
برخی از اســتادان به تعهدات علمی خود عمل نمی کنند و این احتمال وجود دارد که 
در دوره پیمانی باشند و قراردادشان به دلیل اعلام گروه یا دانشکده تمدید نشود. ضمن 
آنکه موضوع «عدم تمدید قرارداد» همواره در دانشــگاه وجود داشــته و این موضوع 
یک شــائبه سیاسی نیســت. اگر یک شخص نتواند شــاخص های علمی را کسب کند، 
به تعهــدات مربوط به تدوین مقالات و کتب عمل کنــد، کیفیت لازم از منظر تدریس 
و مواردی از این دســت را نداشــته باشد، این مســائل با مأموریت ها و مسئولیت های 
دانشــگاه ســازگار نیســت. برای جذب و فعالیت استادان فرایند مشــخصی در درون 
دانشگاه ها وجود دارد. یک استاد در دانشگاه جذب می شود و جذب وی باید به صورت 

دوره ای تمدید شــود. به طور قطع، استادن دانشــگاه برای ارتقا و تبدیل وضعیت خود 
اقدام می کنند. ما در دانشــگاه تهران با هیچ کدام از اســتادان این مرکز آموزشی قطع 
همکاری نکرده ایــم و قطع همکاری به معنای اخراج نداشــته ایم. محمد مقیمی در 
ادامه هم گفت: این طور اعلام می شود که افرادی از دانشگاه اخراج شده اند و دانشگاه 
بــا آنها قطع همکاری کرده، چنین موضوعی صحت ندارد. این احتمال وجود دارد که 
در مرحله تبدیل وضعیت اســتادانی که از آنها نام برده می شــود، کُندی هایی صورت 
گرفته باشد. هیچ کدام از استادانی که اسامی آنها مطرح شده ، قطع همکاری نکرده اند 
و با دانشــگاه در ارتباط هســتند. آنچه در محافل خبری و رســانه ای مطرح می شود، 

صحت ندارد.
همچنین مرتضی فرخی، معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری درباره قطع همکاری دانشگاه ها با برخی استادان گفت: برخی دانشگاه ها 
عذر برخی از اســتادن حق التدریــس را که ظرفیتی برای آنها در دانشــگاه وجود 
نداشــته، خواســته اند یا ممکن اســت به دلیل اینکه واحد موظفی برای اعضای 
هیئت علمی یک دانشــگاه وجود داشــته باشد، دانشگاه با اســتادان حق التدریس 

قطع همکاری کرده باشد.

واکنش یکی از استادان اخراجی دانشکده کارآفرینی به ادعای رئیس دانشگاه تهران

شأن وزارت علوم و دانشگاه تهران را حفظ کنید

رضا بهبهانى*

  خیابان مرجان از شرق به غرب 

  نما از شمال به جنوب 

  نقشه شماره ۱
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